特定非営利活動法人 日本防災士会 女性防災推進委員会

2023 年度（令和 5 年度） 第 2 回 委員会 議事録

2023 年 5 月 11 日

議事録作成：事務会計

■日時：2023 年 5 月 11 日（木）19 時 30 分〜20 時 40 分

■場所：オンライン開催（Zoom）

■出席者：理事長、副理事長 [運営委員] 6 名、[委員] 6 名

■司会進行：事務会計

＜次第＞

１． 挨拶：副理事長

総会に向けて資料を作成中。全国的に地震が多く起きているので、気を付けて生活して頂きたい。

２． 連絡事項

1) 執行部会報告：大澤副理事長より

・女性防災推進委員会について、理事長、執行部とも発展した組織のため名称変更を考慮している。

委員会の活動に協力願いたい。

2) 代表委員より

・Facebook 誤運用について

・報告書が完成したので本部に提出した。

・振り返りアンケートの集計、内部研修報告書作成について

・振り返りアンケートの協力に対する御礼と、集計が終わり只今考察を作成中。

・内部研修報告書に関しては、5/8 執行部会に提出した。当委員会用の報告書は第２回委員会議

事録と一緒に提出する。HP にも掲載予定。

3）女子防カフェについて

    ・目標として夏までに第１回を開催する予定。開催に向けて一歩ずつ進む。

4）「ぼうさいこくたい」について

・2023 横浜開催に申し込みをした。提案型のオリジナルセッションは「現地出展とオンライン配信同

時展開」を第一希望申請とした。（6 月上旬に出展決定予定）

・表題は 『ダイバーシティが織りなす「防災の未来予想図」』とし、100 年後に向けて何ができるの

かを考える。

・他の組織との共同開催や、取り組み方法などの変更の可能性もある（副理事長）

5） ホームページ担当より

・4/13 委員会の報告を 4/20 ホームページに掲載した。

6)facebook 担当より

・アクセス数は 4/1〜4/29   192 人

    ・5/6 石川県能登地方を震源とする地震に関する記事掲載によりでアクセス数がアップした。

参考／リーチ数：966 リアクション数：142

3.その他

・第 3 回委員会 6 月 8 日（木）１９時３０分〜

・第 4 回委員会 7 月 13 日（木）１９時３０分〜

・次期委員会の委員募集は、6/17〜21 間で実施

 4.  1 分間スピーチ

  ・防災への取り組みや近況等について、副理事長を始め出席者 12 名の全委員がスピーチをした。

                                以 上